



**ANTONIA C S VASCONCELOS – ME**

**CNPJ: 22.240.853/0001-33**

Rua 106, Nº 125, CONJ Vicente Arruda, Oiteiro, Granja-CE, CEP:62.430-000

DA EMPRESA ANTONIA C S VASCONCELOS – ME  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – CE  
PREGÃO PESENCIAL Nº 2017.05.24.01 - SRP  
DATA DA ABERTURA: 05/06/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO: ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS, TINTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

### CARTA PROPOSTA.

Prezado Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital PREGÃO PESENCIAL Nº 2017.05.24.01 SRP, pelo preço global de **320.300,00 (Trezentos Vinte Mil e Trezentos Reais.)**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Antônia Costa da Silva Vasconcelos Carteira de Identidade Nº 2009062584-0 SSPDS-CE e CPF Nº 717.156.903-97 como representante legal desta empresa.

Informamos que nossa proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias corridos contanto a partir da de abertura da licitação.

Prazo de Execução: Conforme temos no edital.

Granja/CE, 02 de Junho de 2017.

*Antonia Costa da Silva Vasconcelos*

Antonia Costa da Silva Vasconcelos  
Empresária  
CPF: 717.156.903-97



Reconheço a(s) Antonia Costa da Silva Vasconcelos letra(s) firma(s) Antonia Costa da Silva Vasconcelos como verdadeiras(s) e referido é verdade. Dou fé.  
Parazinho - Granja - CE, 02 de 06 de 2017  
*Maria Gorete dos Santos Fontenele*  
Maria Gorete dos Santos Fontenele  
OFICIAL  
Nayane dos Santos S. Fontenele  
SUBSTITUTA



**ANTONIA C S VASCONCELOS – ME**

**CNPJ: 22.240.853/0001-33**

Rua 106, Nº 125, CONJ Vicente Arruda, Oiteiro, Granja-CE, CEP:62.430-000

**DA EMPRESA ANTONIA C S VASCONCELOS – ME  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – CE  
PREGÃO PESENCIAL Nº 2017.05.24.01 - SRP  
DATA DA ABERTURA: 05/06/2017**

Nome de Fantasia: JN Instalações.

Razão Social: ANTONIA C S VASCONCELOS – ME

CNPJ: 22.240.853/0001-33 Optante do Simples: (SIM)

Inscrição estadual: 06.445823-7

Endereço: Rua Conjunto Vicente Arruda, Bairro Oiteiro, Granja, Estado do Ceará, CEP:62.430-000

Telefone: (88) 9251-5676 / 99696-9342

Banco do Brasil. Agencia: 2087-7 Conta: 25174-7

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS, TINTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.**

### PROPOSTA DE PREÇOS.

#### LOTE 02 – MATERIAL ELÉTRICO – ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
86	Unid.	650	Base de externa para Relé	Intral	17,00 Dezessete Reais e Cinquenta Centavos.	11.050,00 Onze Mil e Cinquenta Reais.
87	Unid.	100	Lâmpada Metálica 150w Turb E27 4200K	Osram	65,50 Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos.	6.550,00 Seis Mil Quinhentos e Cinquenta Reais.
88	Unid.	500	Lâmpada Metálica 70w Turb E27 4200K	Osram	61,00 Sessenta e Um Reais.	30.500,00 Trinta Mil e Quinhentos Reais.
89	Unid.	500	Lâmpada Metálica 250w 220v Turb. E40.	Osram	71,00 Setenta e Um Reais.	35.500,00 Trinta e Cinco Mil Reais.
90	Unid.	500	Lâmpada Metálica 400w 220v Turb. E40	Osram	90,00 Noventa e Um	45.000,00 Quarenta e Cinco Mil

*Antonia Vasconcelos*

*\**



**ANTONIA C S VASCONCELOS – ME**

**CNPJ: 22.240.853/0001-33**

Rua 106, Nº 125, CONJ Vicente Arruda, Oiteiro, Granja-CE, CEP:62.430-000

					Reais e Dez Centavos.	Quinhentos e Cinquenta Reais.
91	Unid.	200	Lâmpada vapor de sódio 250w 220v E40	Osram	72,00 Setenta e Dois Reais.	14.400,00 Quatorze Mil e Quatrocentos Reais.
92	Unid.	200	Lâmpada vapor de sódio 400w 220v E40	Osram	86,00 Oitenta e Seis Reais.	17.200,00 Dezessete Mil e Duzentos Reais.
93	Unid.	300	Lâmpada vapor de sódio 70w 220v E27	Osram	61,00 Sessenta e Um Reais	18.300,00 Dezoito Mil e Trezentos Reais.
94	Unid.	500	Luminária LSP para poste – 01 conjunto	Olivo	57,00 Cinquenta e Sete Reais.	28.500,00 Vinte e Oito Mil e Quinhentos Reais.
95	Unid.	50	Reator 150/62vp400	Intral	99,00 Noventa e Nove Reais.	4.950,00 Quatro Mil Novecentos e Cinquenta Reais.
96	Unid.	300	Reator 250/62vp400	Intral	101,00 Cem e Um Reais.	30.300,00 Trinta Mil e Trezentos Reais.
97	Unid.	300	Reator 400/62vp400	Intral	102,00 Cento e Reais.	30.600,00 Trêscentos Mil e Seiscentos Reais.
	Unid.	300	Reator 70/62vp400	Intral	100,00 Cem Reais.	30.000,00 Trinta Mil Reais.
99	Unid.	650	Rele fotoeletrônico sentinela RSL 100 105.	Intral	26,00 Vinte e Quatro Reais.	16.900,00 Dezesseis Mil e Novecentos Reais.
100	Unid.	100	Soquete de Porcelana.	Lorenzete	5,50 Cinco Reais e Cinquenta Centavos.	550,00 Quinhentos e Cinquenta Reais.

*Antonia Vasconcelos*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ANTONIA C S VASCONCELOS – ME**

**CNPJ: 22.240.853/0001-33**

Rua 106, Nº 125, CONJ Vicente Arruda, Oiteiro, Granja-CE, CEP:62.430-000

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02:</b>	<b>320.300,00</b> <b>Trezentos Vinte Mil e Trezentos Reais.</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	<b>320.300,00</b> <b>Trezentos Vinte Mil e Trezentos Reais.</b>

Apresentamos nossa proposta de preço no Valor Global de 320.300,00 (Trezentos Vinte Mil e Trezentos Reais.)

Declaramos que, tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que em nossos preços estão computados todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos com ou despesas que incida direta ou indiretamente sobre a prestação do serviço, constantes na proposta, abrangendo, assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

**VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.**

Granja/CE, 02 de Junho de 2017.

*Antonia Costa da Silva Vasconcelos*  
Antonia Costa da Silva Vasconcelos  
Empresária  
CPF: 717.156.903-97



Reconheço a(s) letra(s) firma(s)  
Antonia Costa da Silva Vasconcelos  
como verdadeira(s) o referido é verdade. Dou fé.  
Parazinho - Granja - CE, 02 de 06 de 2017  
Maria Goreta dos Santos Fontenele  
Maria Goreta dos Santos Fontenele  
OFICIAL  
Nayane dos Santos S. Fontenele  
SUBSTITUTA

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE GRANJA-CE

Sessão Pública: 05 DE JUNHO DE 2017, AS 08:30HS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.24.01-SRP

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE	
Nome de Fantasia:	MC CONSTRUÇÕES
Razão Social:	L. ARAUJO DE BRITO-ME
CNPJ:	15.555.193/0001-14
Insc. Estadual:	06.604.870-2
Endereço:	RUA PESSOA ANTA N°
Bairro:	CENTRO
CEP:	62430-000
Telefone:	(88) 36241490
Banco:	BRADESCO
Optante pelo SIMPLES? SIM	
Cidade:	GRANJA
E-mail:	mconstrucoes2@hotmail.com
Fax:	
Conta Bancária:	0496-0
N° da Agência:	5387-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO: ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS, TINTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	SAÚDE/PSF	SAÚDE/HOSPITAL	INFRA	EDUC/FUNDES	ACÃO SOCIAL	QUANT TOTAL	VALOR UNIT.	EXTENSO VLK UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO VLK TOTAL
1	Cabo flexível 2.5mm²	Metro	metalflex	1300	700	2000	4000	2000	10000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
2	Cabo flexível 4mm²	Metro	metalflex	1300	700	2000	4000	2000	10000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
3	Cabo flexível 6mm²	Metro	metalflex	200	300	500	900	100	2000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
4	Cabo pp 2x0.75mm²	Metro	metalflex	200	300	500	900	100	2000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
5	Cabo pp 2x1.0mm²	Metro	metalflex	200	300	500	900	100	2000	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
6	Cabo pp 2x1.5mm²	Metro	metalflex	200	300	500	900	100	2000	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
7	Cabo pp 2x2.5mm²	Metro	metalflex	900	400	1200	1600	900	5000	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais
8	Cabo pp 3x1.5mm²	Metro	metalflex	200	300	500	900	100	2000	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais
9	Cabo pp 3x2.5mm²	Metro	metalflex	200	300	500	900	100	2000	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscientos reais
10	Caixa plástica embutir 4x2	Unid.	tramonima	70	30	60	200	40	400	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 480,00	quatro centos e oitenta reais
11	Caixa plástica embutir 4x4	Unid.	tramonima	40	10	40	90	20	200	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
12	Luminária 1x20w completa	Unid.	rcg	5	2	5	5	3	20	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
13	Luminária 2x20w completa	Unid.	rcg	4	2	4	6	4	20	R\$ 58,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.172,00	mil cento e setenta e dois reais
14	Luminária 1x40w completa	Unid.	rcg	4	2	4	6	4	20	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
15	Luminária 2x40w completa	Unid.	rcg	4	2	4	6	4	20	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.440,00	mil cento e quarenta e quatro reais
16	Canaleta para fio 2m	Unid.	ilumi	35	15	50	100	20	220	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

17	Conector para haste de aterramento	Unid.	olivo	5	3	30	9	3	50	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
18	Disjuntor monofásico 10 amp.	Unid.	alumbra	5	5	20	20	10	60	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
19	Disjuntor monofásico 16 amp.	Unid.	alumbra	10	5	20	30	15	80	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
20	Disjuntor monofásico 20 amp.	Unid.	alumbra	7	3	10	15	8	43	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais
21	Disjuntor monofásico 25 amp.	Unid.	alumbra	7	3	10	15	8	43	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 520,30	quinhentos e vinte reais e trinta centavos
22	Disjuntor monofásico 32 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	8	28	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
23	Disjuntor monofásico 40 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
24	Disjuntor monofásico 50 amp.	Unid.	alumbra	2	1	10	3	3	19	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
25	Disjuntor monofásico 70 amp.	Unid.	alumbra	6	3	10	6	3	28	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 616,00	seiscentos reais e dezesseis centavos
26	Disjuntor trifásico 10 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
27	Disjuntor trifásico 20 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
28	Disjuntor trifásico 25 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
29	Disjuntor trifásico 32 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
30	Disjuntor trifásico 40 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
31	Disjuntor trifásico 50 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
32	Disjuntor trifásico 70 amp.	Unid.	alumbra	3	2	10	5	5	25	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
33	Eletroduto flexível corrugado 20mm	Metro	fortagua	56	24	50	100	30	260	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
34	Eletroduto flexível corrugado 25mm	Metro	fortagua	56	24	50	100	30	260	R\$ 1,98	um real e noventa e oito reais	R\$ 514,80	quinhentos e cartoze reais e oitenta centavos
35	Eletroduto flexível corrugado 5/8mm	Metro	fortagua	50	30	90	180	50	400	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
36	Eletroduto rígido 1/2", vara com 3 metros	Unid.	fortagua	7	3	5	15	3	33	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
37	Eletroduto rígido 3/4", vara com 3 metros	Unid.	fortagua	7	3	5	15	3	33	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 326,70	trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos
38	Eletroduto rígido 1.1/2", vara com 3 metros	Unid.	fortagua	7	3	5	15	3	33	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
39	Eletroduto rígido 1", vara com 3 metros	Unid.	fortagua	7	3	5	15	3	33	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 653,40	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
40	Fita isolante 20 metros	Unid.	metronic	21	9	50	50	20	150	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
41	Fita isolante autofusão 19mmx 0,5metros	Unid.	metronic	5	2	10	8	5	30	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
42	Haste para aterramento 1,20m	Unid.	olivo	7	3	35	10	3	58	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
43	Haste para aterramento 2,00m	Unid.	olivo	7	3	35	10	3	58	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 1.148,40	mil cento e quarenta e oito reais
44	Interruptor 1 seção	Unid.	romazi	20	10	50	70	50	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
45	Interruptor 1 seção c/ tomada	Unid.	romazi	50	50	120	110	70	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil novecentos e sessenta reais
46	Interruptor 2 seções c/ tomada	Unid.	romazi	20	20	50	100	10	200	R\$ 14,80	catorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil novecentos e sessenta reais
47	Interruptor 2 seções	Unid.	romazi	20	20	50	100	10	200	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil cento e sessenta reais
48	Interruptor 3 seções	Unid.	romazi	10	5	35	45	5	100	R\$ 14,80	cartoze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
49	Lâmpada fluorescente 20w	Unid.	phillips	30	70	200	150	50	500	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00	três mil quatrocentos e cinquenta reais
50	Lâmpada fluorescente 40 w	Unid.	phillips	70	50	250	170	60	600	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

51	Lâmpada pl 15w	Unid.	gold	20	10	100	50	20	200	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.380,00	dois mil trezentos e oitenta reais
52	Lâmpada pl 20w	Unid.	gold	27	13	60	80	20	200	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.380,00	dois mil trezentos e oitenta reais
53	Pino monofásico fêmea	Unid.	tramontina	7	3	5	19	6	40	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.36,00	cento e trinta e seis reais
54	Pino monofásico macho	Unid.	tramontina	7	3	5	6	6	27	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 103,95	cento e três reais e noventa e cinco centavos
55	Pino t elétrico 2p+t	Unid.	mectronic	7	3	5	19	6	40	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
56	Placa cega 4x2	Unid.	ilumi	7	3	60	19	6	95	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 185,25	cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
57	Placa cega 4x4	Unid.	ilumi	7	3	30	19	6	65	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 250,25	duzentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
58	Plug Te Colorado Compolux 10a S/N	Unid.	mectronic	7	3	30	10	5	55	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 302,50	trezentos e dois reais e cinquenta centavos
59	Plugue Macho 2p+ T 90° 20*	Unid.	tramontina	7	3	30	10	5	55	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 302,50	trezentos e dois reais e cinquenta centavos
60	Quadro de distribuição para 18 disjuntores	Unid.	taf	3	2	10	5	3	23	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.886,00	mil oitocentos e oitenta e seis reais
61	Quadro de distribuição para 24 disjuntores	Unid.	taf	3	2	10	5	3	23	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 2.116,00	dois mil cento e dezesseis reais
62	Quadro de distribuição para 12 disjuntores	Unid.	taf	3	2	10	5	3	23	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
63	Quadro de distribuição para 3 disjuntores	Unid.	taf	3	2	10	5	3	23	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
64	Quadro de distribuição para 6 disjuntores	Unid.	taf	3	2	10	5	3	23	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
65	Quadro de medição trifásico para poste	Unid.	taf	3	2	10	5	3	23	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 4.830,00	quatro mil oitocentos e trinta reais
66	Quadro de medição monofásico para poste	Unid.	taf	3	2	10	5	3	23	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.530,00	dois mil quinhentos e trinta reais
67	Reator eletrônico 1x20w	Unid.	rcg	14	6	50	50	10	130	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 2.587,00	dois mil quinhentos e oitenta e sete reais
68	Reator eletrônico 1x40w	Unid.	rcg	14	6	50	50	10	130	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 3.107,00	três mil cento e sete reais
69	Reator eletrônico 2x20w	Unid.	rcg	14	6	50	50	10	130	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.640,00	três mil seiscentos e quarenta reais
70	Reator eletrônico 2x40w	Unid.	rcg	20	10	70	70	30	200	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 6.380,00	seis mil trezentos e oitenta reais
71	Reparo p/ caixa acoplada	Unid.	sensi	15	5	20	40	20	100	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais
72	Soquete Plafon	Unid.	romazi	20	10	110	40	20	200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
73	Start p/ fluor. 20w	Unid.	nolux	7	3	50	30	6	96	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
74	Start p/ fluor. 40w	Unid.	nolux	7	3	50	30	6	96	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
75	Suporte c/ rabicho p/ fluorescente	Unid.	mectronic	3	2	5	5	5	20	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
76	Suporte fixo p/ fluorescente	Unid.	mectronic	30	10	75	65	20	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
77	tomada barra cinza tripla	Unid.	romazi	3	2	5	5	0	15	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
78	Tomada sobrepôr dupla	Unid.	romazi	14	6	10	20	10	60	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
79	Tomada sobrepôr simples	Unid.	romazi	14	6	10	20	10	60	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
80	Tomada telefonica com entrada americana	Unid.	mectronic	3	2	50	5	5	65	R\$ 14,10	catorze reais e dez centavos	R\$ 916,50	novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
81	Tomada trifásica	Unid.	mectronic	3	2	5	10	0	20	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e nove reais
82	Tomada universal 2p+t 10 amp. (dupla)	Unid.	mectronic	30	20	100	100	50	300	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 3.270,00	três mil duzentos e setenta reais
83	Tomada universal 2p+t 10amp.	Unid.	mectronic	30	20	100	100	50	300	R\$ 6,00	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

84	Tomada universal 2p+1.20 amp sobrepor	Unid.	metronic	28	12	40	40	10	130	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.274,00	mil duzentos e setenta e quatro reais
85	Tomada universal 2p+1.20 amp.	Unid.	metronic	14	6	20	20	10	70	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>												<b>R\$ 193.007,85</b>	cento e noventa e três mil e sete reais e oitenta e cinco centavos

**LOTE 03 - FERRAGENS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	SAÚDE/ PSF	SAÚDE/ HOSPITAL	INFRA	EDUC/ FUNDEB	AÇÃO SOCIAL	QUANT TOTAL	VLR UNIT.	EXTENSO VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO VLR TOTAL
101	Dobradilha canto 3.1/2"	Unid.	metalmi	0	0	10	30	6	46	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
102	Dobradilha canto 4"	Unid.	metalmi	7	3	10	20	6	46	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 319,70	trezentos e dezoito reais e setenta centavos
103	Dobradilha cruz 2.1/2"	Unid.	metalmi	7	3	10	20	6	46	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 178,94	cento e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos
104	Fechadura externa bola	Unid.	soprano	5	20	10	10	5	50	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
105	Fechadura externa maçaneta	Unid.	soprano	15	10	10	45	20	100	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.470,00	três mil quatrocentos e setenta reais
106	Fechadura para banheiro	Unid.	soprano	5	20	10	10	5	50	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.735,00	mil setecentos e trinta e cinco reais
107	Fechadura sobrepor para portão	Unid.	soprano	7	3	10	20	6	46	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.392,00	dois mil trezentos e noventa e dois reais
108	Fechadura sobrepor comum	Unid.	soprano	7	3	10	20	6	46	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 360,64	trezentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos
109	Parafuso cabeça quadrada para luminária de poste m. 16x	Unid.	jormaca	0	0	200	0	0	200	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.240,00	dois mil duzentos e quarenta reais
110	Parafuso n° 6 p/ bucha 6 de plástico	Unid.	jormaca	120	80	350	300	150	1000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
111	Parafuso n° 8 p/ bucha 8 de plástico	Unid.	jormaca	120	80	350	300	150	1000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
112	Parafuso n° 10 p/ bucha 10 de plástico	Unid.	jormaca	20	10	240	190	40	500	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>												<b>R\$ 15.120,68</b>	quinze mil cento e vinte reais e sessenta e oito centavos

**LOTE 04 - MATERIAL HIDRÁULICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	SAÚDE/ PSF	SAÚDE/ HOSPITAL	INFRA	EDUC/ FUNDEB	AÇÃO SOCIAL	QUANT TOTAL	VLR UNIT.	EXTENSO VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO VLR TOTAL
113	Adaptador De 50mmx1/2	Unid.	krona	0	0	30	20	5	55	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 490,60	quatrocentos e noventa reais e sessenta centavos
114	Adaptador De 60mmx2 Sold	Unid.	krona	7	3	30	10	5	55	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 735,90	setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
115	Adaptador pvc 25x4"	Unid.	krona	180	60	200	420	140	1000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
116	Adesivo Plástico 17g	Unid.	polytubes	15	10	50	15	10	100	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais
117	Adesivo Plástico 75g	Unid.	polytubes	80	40	110	20	50	300	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
118	Anel de vedação para vaso sanitário	Unid.	pulvitec	35	15	50	70	10	180	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 1.807,20	mil oitocentos e sete reais e vinte centavos
119	Bacia Sanitária com caixa Acoplada	Unid.	celit	7	3	15	20	5	50	R\$ 289,00	duzentos reais e oitenta e nove centavos	R\$ 14.450,00	cartoze mil quatrocentos e cinquenta reais
120	Bacia Sanitária Convencional	Unid.	celit	10	5	10	25	10	60	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
121	Bacia sanitário infantil	Unid.	celit	0	0	0	5	5	10	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 2.680,00	dois seiscientos e oitenta reais
122	Bóia P/ Caixa D'água 1/2 E3/4	Unid.	krona	7	3	20	10	10	50	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
123	Bucha de red. Esgoto 50x40	Unid.	krona	12	6	50	20	12	100	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
124	Bucha de red. Esgoto 100x50	Unid.	krona	12	6	50	20	12	100	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
125	Bucha de red. Esgoto 100x75	Unid.	krona	7	3	40	25	5	80	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



126	Bucha de red. Esgoto 75x50	Unid.	krona	7	3	20	10	10	10	50	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
127	Bucha de red. Sold. 32x25	Unid.	krona	7	3	20	10	10	6	46	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
128	Bucha de red. Sold. 40x25	Unid.	krona	7	3	20	10	10	6	46	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 205,16	duzentos e cinco reais e dezessis centavos
129	Bucha de red. Sold. 40x32	Unid.	krona	7	3	20	10	10	6	46	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 230,92	duzentos e trinta reais e noventa e dois centavos
130	Bucha de red. Sold. 50x25	Unid.	krona	7	3	20	10	10	6	46	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 256,68	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
131	Bucha de red. Sold. 50x40	Unid.	krona	7	3	20	10	10	6	46	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 281,98	duzentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos
132	Bujão pvc 1/2"	Unid.	krona	7	3	15	10	3	38	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 42,56	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
133	Bujão pvc 3/4"	Unid.	krona	7	3	15	10	3	38	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 63,46	sessenta e três reais e quarenta e seis centavos	sessenta e três reais e quarenta e seis centavos
134	Caixa Acoplada para bacia sanitária	Unid.	celit	10	5	3	10	2	30	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 4.470,00	quatro mil quatrocentos e setenta reais	quatro mil quatrocentos e setenta reais
135	Caixa d'água 1000l	Unid.	fortleve	7	3	10	10	2	32	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois centavos	R\$ 10.944,00	dez mil novecentos e quarenta e quatro reais	dez mil novecentos e quarenta e quatro reais
136	Caixa d'água 250l	Unid.	fortleve	7	3	10	10	2	32	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 5.120,00	cinco mil duzentos e vinte reais	cinco mil duzentos e vinte reais
137	Caixa d'água 500l	Unid.	fortleve	7	3	10	10	2	32	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 7.136,00	sete mil cento e trinta e seis reais	sete mil cento e trinta e seis reais
138	Caixa de Descarga com engate produto compatível com bacias de aproximadamente de 9 litros através de regulagem. Faz a limpeza do vaso	Unid.	atlas	32	18	50	90	10	200	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais	cinco mil e setecentos reais
139	Caixa sifonada 100x100	Unid.	krona	5	5	15	10	5	40	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 356,80	trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
140	Caixa sifonada 150x150x50	Unid.	krona	0	10	15	15	10	50	R\$ 20,07	vinte reais e sete centavos	R\$ 1.003,50	mil e três reais e cinquenta centavos	mil e três reais e cinquenta centavos
141	Caixa sifonada 150x150x75	Unid.	krona	10	3	14	10	3	40	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais	oitocentos e noventa e dois reais
142	Caps soldável 50 mm	Unid.	krona	0	0	15	0	0	15	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	oitenta e três reais e setenta centavos
143	Caps soldável 75 mm	Unid.	krona	0	0	15	0	0	15	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 167,25	cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
144	Engate de 40 cm	Unid.	krona	35	15	20	50	10	130	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 725,40	setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
145	Engate de 50 cm	Unid.	krona	35	15	20	50	10	130	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 725,40	setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
146	Engate de 60 cm	Unid.	krona	0	0	30	0	0	30	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	cento e sessenta e cinco reais
147	Fita veda rosca 18mmx10m	Unid.	pulvitec	30	20	60	70	20	200	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	trezentos e oitenta reais
148	Fita veda rosca 18mmx25m	Unid.	pulvitec	30	20	60	70	20	200	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	setecentos e noventa reais
149	Grelha pvc para ralo 10x10	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 164,34	cento e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	cento e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
150	Grelha pvc para ralo 15x15	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 329,34	trezentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos	trezentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos
151	Joelho azul 1/2" c/ bucha de latão	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais	trezentos e trinta e cinco reais
152	Joelho azul 3/4" c/ bucha de latão	Unid.	krona	40	10	70	50	30	200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	setecentos e oitenta reais
153	Joelho esgoto 45° x 150	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais	mil e cinquenta e seis reais
154	Joelho esgoto 45° x 100	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 220,77	duzentos e vinte reais e setenta e sete centavos	duzentos e vinte reais e setenta e sete centavos
155	Joelho esgoto 45° x 40	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 55,11	cinquenta e cinco reais e onze centavos	cinquenta e cinco reais e onze centavos
156	Joelho esgoto 45° x 50	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 110,55	cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos	cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos
157	Joelho esgoto 45° x 75	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 184,14	cento e oitenta e quatro reais e quatorze centavos	cento e oitenta e quatro reais e quatorze centavos
158	Joelho esgoto 90° x 100	Unid.	krona	100	30	100	120	50	400	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.784,00	mil setecentos e oitenta e quatro reais	mil setecentos e oitenta e quatro reais
159	Joelho esgoto 90° x 150	Unid.	krona	100	30	100	120	50	400	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.488,00	doze mil quatrocentos e oitenta e oito reais	doze mil quatrocentos e oitenta e oito reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

160	Joelho esgoto 90° x 40	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
161	Joelho esgoto 90° x 50	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
162	Joelho esgoto 90° x 75	Unid.	krona	20	5	25	25	5	80	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 356,80	trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
163	Joelho sólido 90° x 25	Unid.	krona	120	80	350	300	150	1000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
164	Joelho sólido 90° x 32	Unid.	krona	40	10	70	50	30	200	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais
165	Joelho sólido 90° x 40	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
166	Joelho sólido 90° x 50	Unid.	krona	20	5	25	25	5	80	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
167	Joelho sólido 90° x 60	Unid.	krona	20	5	25	25	5	80	R\$ 16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.338,40	mil trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
168	Joelho sólido 90° x 75	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 20,07	vinte reais e sete centavos	R\$ 662,31	seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos
169	Luva de redução pvc 32x25	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 73,59	setenta e três reais e cinquenta e nove centavos
170	Luva de redução pvc 40x32	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 110,55	cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos
171	Luva de redução pvc 50x25	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 147,18	cento e quarenta e sete reais e dezoito centavos
172	Luva de redução pvc 50x40	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 184,14	cento e oitenta e quatro reais e catorze centavos
173	Luva de redução pvc 60x50	Unid.	krona	7	3	60	10	3	83	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 833,32	oitocentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos
174	Luva de redução pvc 75x60	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 367,95	trezentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos
175	Luva de sólido 40mm	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 110,55	cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos
176	Luva de sólido 25mm	Unid.	krona	40	10	70	50	30	200	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
177	Luva de sólido 32mm	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 73,59	setenta e três reais e cinquenta e nove centavos
178	Luva de sólido 50mm	Unid.	krona	20	5	25	25	5	80	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 356,80	trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
179	Luva de sólido 60mm	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 425,70	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
180	Luva Ir pvc 25x3/4"	Unid.	krona	40	10	70	50	30	200	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 302,00	trezentos e dois reais
181	Luva Ir pvc 25x3/4" c/ bucha de latão	Unid.	krona	40	10	70	50	30	200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
182	Niple 1/2"	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos
183	Niple 3/4"	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos
184	Sifão sanfonado 3x1	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 735,90	setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
185	Sifão sanfonado para lavatório	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
186	Sifão sanfonado para pia	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 257,73	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos
187	Tê 90° esgoto 100mm	Unid.	krona	30	20	100	100	50	300	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 3.540,00	três mil quinhentos e quarenta reais
188	Tê 90° esgoto 100x75mm	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
189	Tê 90° esgoto 40mm	Unid.	krona	100	30	100	120	50	400	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
190	Tê 90° esgoto 50mm	Unid.	krona	100	30	100	120	50	400	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.784,00	mil setecentos e oitenta e quatro reais
191	Tê 90° esgoto 75mm	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	mil cem reais
192	Tê 90° esgoto 75x50mm	Unid.	krona	5	5	15	15	10	50	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 557,50	quinhentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos
193	Tê 90° sólido 25mm marrom	Unid.	krona	120	80	350	300	150	1000	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais
194	Tê 90° sólido 32mm marrom	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
195	Tê 90° sólido 40mm marrom	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
196	Tê 90° sólido 50mm marrom	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	SAÚDE/PSF	SAÚDE/HOSPITAL	INFRA	EDUC/FUNDEB	ACAO SOCIAL	QUANT TOTAL	VLR. UNIT.	EXTENSO VLR. UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL	EXTENSO VLR TOTAL
197	Tê 90° soldável 60mm marrom	Unid.	krona	10	5	15	10	10	50	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais
198	Tê soldável 32x25mm marrom	Unid.	krona	7	3	10	10	3	33	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
199	Torneira de plástico para pia	Unid.	herc	7	3	10	10	10	40	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
200	Torneira de plástico p/ jardim ¾"	Unid.	herc	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
201	Torneira para lavatório plástico	Unid.	herc	21	9	50	30	10	120	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 2.148,00	dois mil cento e quarenta e oito reais
202	Tubos esgoto 100mm	Metro	krona	700	400	2000	2000	900	6000	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 53.520,00	cinquenta e três mil quinhentos e vinte reais
203	Tubos esgoto 150mm	Metro	krona	700	400	3000	2000	900	7000	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 222.600,00	duzentos e vinte e dois mil e seiscentos reais
204	Tubos esgoto 200mm	Metro	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 54,70	cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.470,00	cinco mil quatrocentos e setenta reais
205	Tubos esgoto 40mm	Metro	krona	500	100	1000	1000	400	3000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
206	Tubos esgoto 50mm	Metro	krona	500	100	1000	1000	400	3000	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
207	Tubos esgoto 75mm	Metro	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
208	Tubos soldável 20mm	Metro	krona	80	50	350	250	70	800	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
209	Tubos soldável 25mm	Metro	krona	500	100	1500	1500	400	4000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
210	Tubos soldável 40mm	Metro	krona	120	80	350	300	150	1000	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais
211	Tubos soldável 50mm	Metro	krona	120	80	350	300	150	1000	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 10.040,00	dez mil e quarenta reais
212	Tubos soldável 60mm	Metro	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
213	Tubos soldável 75mm	Metro	krona	10	5	15	10	10	50	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
214	Válvula 3.1/2" para pia inox de cozinha	Unid.	pandova	10	5	15	10	10	50	R\$ 14,90	catorze reais e noventa centavos	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais
215	Válvula para lavatório longa metal	Unid.	ico	7	3	10	10	3	33	R\$ 16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$ 552,09	quinhentos e cinquenta e dois reais e nove centavos
216	Válvula para lavatório plástica	Unid.	luconi	30	10	50	50	10	150	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 502,50	quinhentos e dois reais e cinquenta centavos
217	Lavatório pequeno louça	Unid.	mari	10	5	15	10	10	50	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.875,00	dois mil oitocentos e setenta e cinco reais
218	Registro de esfera 3/4	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
219	Registro de esfera 40mm	Unid.	krona	10	5	15	10	10	50	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.099,50	mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos
220	Registro de esfera 50mm	Unid.	krona	7	3	50	30	10	100	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 2.770,00	dois mil setecentos e setenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>													
												<b>R\$ 474.351,58</b>	

**LOTE 05 - MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	SAÚDE/PSF	SAÚDE/HOSPITAL	INFRA	EDUC/FUNDEB	ACAO SOCIAL	QUANT TOTAL	VLR. UNIT.	EXTENSO VLR. UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL	EXTENSO VLR TOTAL
221	Abraçadeira em "u" ¾"	Unid.	inca	20	10	240	190	40	500	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
222	Abraçadeira em "u" 1.1/2"	Unid.	inca	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
223	Abraçadeira para mangueira de gás ½"	Unid.	inca	10	5	20	15	6	56	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos
224	Bucha de fixação 06	Unid.	serflex	70	60	450	160	60	800	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
225	Bucha de fixação 08	Unid.	serflex	120	80	350	300	150	1000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
226	Bucha de fixação 10	Unid.	serflex	120	80	350	300	150	1000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
227	Bucha de fixação 12	Unid.	serflex	20	10	240	190	40	500	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
228	Cadeado E - 50 mm	Unid.	pado	5	3	7	10	5	30	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.047,00	mil e quatrocentos e setenta e sete reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

229	Cadeado E - 25 mm	Unid.	pado	7	3	10	30	10	60	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
230	Cadeado E - 35 mm	Unid.	pado	25	15	30	55	25	150	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 2.685,00	dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais
231	Cadeado latonado 45 mm	Unid.	pado	7	3	10	30	10	60	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.465,20	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
232	Cavadeira articulada c cabo 120 cm	Unid.	tramontina	0	0	20	0	0	20	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
233	Pá de bico	Unid.	tramontina	10	5	15	10	10	50	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
234	Picarete	Unid.	tramontina	0	0	20	0	0	20	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
235	Chibanca	Unid.	tramontina	0	0	40	0	0	40	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
236	Enxada 2,5 libras	Unid.	tramontina	0	0	60	0	0	60	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.374,00	mil trezentos e setenta e quatro reais
237	Carro de mão	Unid.	tramontina	0	0	20	0	0	20	R\$ 139,90	cento e trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.798,00	dois mil setecentos e noventa e oito reais
238	Corda n 6mm	kg	itacorda	0	0	20	0	0	20	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
239	Corda Pp 12mm	kg	itacorda	0	0	20	0	0	20	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
240	Lixa ferro 40	Unid.	norton	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
241	Lixa ferro 80	Unid.	norton	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
242	Lixa ferro 100	Unid.	norton	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
243	Lixa ferro 120	Unid.	norton	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
244	Lixa ferro 150	Unid.	norton	5	30	30	10	5	80	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
245	Lixa madeira 40	Unid.	norton	40	10	70	50	30	200	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
246	Lixa madeira 60	Unid.	norton	20	10	240	190	40	500	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
247	Lixa madeira 80	Unid.	norton	20	10	240	190	40	500	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
248	Lixa madeira 100	Unid.	norton	30	20	100	100	50	300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
249	Lixa madeira 120	Unid.	norton	30	20	100	100	50	300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
250	Lixa madeira 150	Unid.	norton	30	20	100	100	50	300	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
251	Lava pvc cano curto	Par	impol	21	9	25	30	3	88	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
252	Lava de raspa cano longo	Par	impol	21	9	25	30	3	88	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
253	Mangueira cristal 3/4 x 2.0mm	Metro	plastmar	40	10	70	50	30	200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
254	Prego 2.1/2"x10 c/ cabeça	Kg	gerdau	6	3	10	10	3	32	R\$ 9,99	nove reais e noventa centavos	R\$ 319,68	trezentos e dezoove reais e sessenta e oito centavos
255	Prego 1.1/4"x14 c/ cabeça	Kg	gerdau	6	3	10	10	3	32	R\$ 9,99	nove reais e noventa centavos	R\$ 319,68	trezentos e dezoove reais e sessenta e oito centavos
256	Prego 3/8"C/ cabeça	Kg	gerdau	7	3	10	15	5	40	R\$ 9,99	nove reais e noventa centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
257	Rejunte para cerâmica	Kg	rejointamix	21	9	50	50	15	145	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 643,80	seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
258	Serra aço rápido	Unid.	starrrett	7	3	50	30	10	100	R\$ 6,66	seis reais e sessenta centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
259	Trena de aço 5 metros	Unid.	maxpen	0	0	10	0	0	10	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
260	Trincha 1/2"	Unid.	atlas	7	3	50	30	10	100	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
261	Trincha 3/4"	Unid.	atlas	7	3	50	30	10	100	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
262	Trincha 1"	Unid.	atlas	7	3	50	30	10	100	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
263	Trincha 1.1/2"	Unid.	atlas	7	3	50	30	10	100	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
264	Trincha 2"	Unid.	atlas	7	3	50	30	10	100	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
265	Trincha 2.1/2"	Unid.	atlas	7	3	50	30	10	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

266	Broca nº 5 p/ widia - concreto	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
267	Broca nº 6 p/ widia - concreto	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
268	Broca nº 7 p/ widia - concreto	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
269	Broca nº 8 p/ widia - concreto	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
270	Broca nº 10 p/ widia - concreto	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 14,43	cartoze reais e quarenta e três centavos	R\$ 288,60	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
271	Broca nº 12 p/ widia - concreto	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
272	Broca nº 5 para aço 3/16	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
273	Broca nº 6 para aço 7/32	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
274	Broca nº 7 para aço 9/32	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
275	Broca nº 8 para aço 5/16	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 16,65	dezessis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
276	Broca nº 10 para aço 3/8	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
277	Broca nº 12 para aço 9/64	Unid.	irwin	0	0	20	0	0	0	0	20	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
278	Argamassa ac2 15kg	Unid.	multimassa	20	10	240	190	40	500	500	500	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil novecentos e cinquenta reais
279	Cimento 50kg	Sc	poty	10	10	90	80	20	210	210	210	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.460,00	cinco mil quatrocentos e sessenta reais
280	Telha cerâmica	Unid.	são lourenço	2000	2000	4000	4000	4000	16000	16000	16000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
281	Tijolo 08 (oito) furos	Unid.	são lourenço	2000	2000	4000	4000	4000	16000	16000	16000	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 14.720,00	catoze mil setecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>													<b>R\$ 73.275,96</b>	setenta e três mil duzentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	

**LOTE 06 - TINTAS E AFINS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	SAÚDE/PSF	SAÚDE/HOSPITAL	INFRA	EDUC/FUNDEB	ACAO SOCIAL	QUANT TOTAL	VLR UNIT.	EXTENSO VLR. UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL	EXTENSO VLR TOTAL
282	Pince2 polegadas	Unid.	atlas	0	0	80	0	0	80	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
283	Rolo p/ pintura 5cm	Unid.	atlas	10	5	15	10	10	50	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
284	Rolo p/ pintura 9cm	Unid.	atlas	10	5	15	10	10	50	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
285	Rolo p/ pintura 15cm	Unid.	atlas	10	5	15	10	10	50	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
286	Rolo de lá 23cm	Unid.	atlas	10	5	30	15	6	66	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 1.128,60	mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
287	Solvente thinner	Litro	anjio	40	10	70	50	30	200	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 2.420,00	dois mil quatrocentos e vinte reais
288	Supercal pacote com 5kg	PCT	monte	120	80	350	300	150	1000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
289	Selador acrílico 18litros	Unid.	hipercor	5	2	10	10	3	30	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$ 2.736,00	dois mil setecentos e trinta e seis reais
290	Textura 18l interna	Unid.	hipercor	0	0	30	0	0	30	R\$ 108,30	cento e oito reais e trinta centavos	R\$ 3.249,00	três mil duzentos e quarenta e nove reais
291	Tinta látex - 3.600litros (galão) interna	Unid.	hipercor	10	5	50	25	10	100	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.590,00	dois mil quinhentos e noventa reais
292	Tinta látex 18l interna	Unid.	hipercor	100	30	100	120	50	400	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
293	Tinta látex 18l externa	Unid.	hipercor	20	10	240	190	40	500	R\$ 139,90	cento e trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69.950,00	sessenta e nove mil novecentos e cinquenta centavos
294	Tinta esmalte sintético 900ml	Unid.	hipercor	10	5	50	25	10	100	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
295	Tinta esmalte sintético 3,6l	Unid.	hipercor	40	20	105	55	30	250	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
296	Tinta acrílica para piso 3,6ml	Unid.	hipercor	10	5	50	25	10	100	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.790,00	três mil setecentos e noventa reais
297	Tinta acrílica para piso 18l	Unid.	hipercor	100	30	100	120	50	400	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 59.200,00	cinquenta e nove mil e duzentos reais
298	Tinta spray 400ml	Unid.	lux	10	5	50	25	10	100	R\$ 17,00	dezesseis reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

	Unid.	hipercor	10	5	50	25	10	100	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
299	Unid.	hipercor	10	5	50	25	10	100	R\$ 20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
300	Unid.	hipercor	10	5	50	25	10	100	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
301	Unid.	hipercor	10	5	15	10	10	50	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
302	Unid.	hipercor	10	5	15	10	10	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
303	Unid.	verbras	5	2	5	5	3	20	R\$ 68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.378,00	mil trezentos e setenta e oito reais
304	Unid.	verbras	3	3	5	5	4	20				duzentos e vinte e quatro mil duzentos e sessenta reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06:</b>											<b>R\$ 224.260,60</b>	

**VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES : R\$ 980.016,67 (novecentos e oitenta mil dezesseis reais e sessenta e sete centavos)**

A empresa L. ARAUJO DE BRITO-ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)

DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Grajuá, 31 de Maio de 2017



*Liduína Araújo de Brito*

L. ARAUJO DE BRITO-ME  
 CAMPJ:15.555.193/0001-14  
 Liduína Araújo de Brito  
 CPF: 315.896.423-68

*[Handwritten signature]*



RECONHEÇO POR SEMELHANÇA  
 A FIRMA DE *Liduína Araújo de Brito*

CARTÓRIO 2º OFÍCIO  
 FRANCISCA ARRUDA  
 GRANJA - CEARÁ

Deu Fé Granja (CE), 05/06/2017  
*[Handwritten signature]*  
 Francisca Fontenele dos Arruda - Titular  
 Nelia Maria Ferreira de Oliveira - Substituta  
 Francisco Leandro Faria

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*